

**ZMLUVA O DIELO**  
**uzatvorená v zmysle zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník**  
**v znení neskorších predpisov**

**ČLÁNOK I.**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** Stredná odborná škola technická  
Okružná 693  
022 01 Čadca

**Štatutárny zástupca:** Ing. František Kajánek - riaditeľ  
**Bankové spojenie:** Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Čadca  
**Číslo účtu:** 7746803100/5600  
**IČO:** 00891452  
**DIČ:** 2020551742

**Zhotoviteľ:** Emil Cisarík  
Komenského 135  
022 01 Čadca

**Štatutárny zástupca:** Emil Cisarík  
**Bankové spojenie:** VÚB a.s., pobočka Čadca  
**Číslo účtu:** 2343-322/0200  
**IČO:** 10972650  
**DIČ:** 1020450772  
**IČ DPH:** SK1020450772  
**Registrácia:** Obvodný úrad Čadca, číslo ž.r.: 502-4981

**ČLÁNOK II.**  
**Východiskové údaje**

**1. Východiskové údaje:**

Názov prác: maliarske a natieračské práce  
Miesto prác: SOŠ technická, Okružná 693, 022 01 Čadca – budova školy

**ČLÁNOK III.**  
**Predmet diela**

1. Predmetom tejto zmluvy je oprava náterov sokla v troch chodbách, vymalovanie a náter soklov v štyroch učebniach a v dvoch WC a zamurovanie dvoch otvorov dverí.
2. Práce budú vykonané v rozsahu podľa prílohy č.1 tejto zmluvy – Rozpočet.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať od zhotoviteľa a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

#### **ČLÁNOK IV. Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uvedené v bode 1. článku III. tejto zmluvy budú vykonané nasledovne:

**začatie:** 23.07.2012

**dokončenie:** 20.08.2012

#### **ČLÁNOK V. Cena diela**

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Celková cena za dielo s DPH je	4 139,34 EUR, z toho
cena bez DPH	3 449,45 EUR
DPH 20 %	689,89 EUR

2. V cene sú zahrnuté všetky náklady, ktoré súvisia s prevedením prác vrátane dodávky materiálu a dopravy.

#### **ČLÁNOK VI. Platobné podmienky**

1. Po ukončení prác a po odovzdaní a prevzatí prác bude vystavená faktúra, ktorej splatnosť bude 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

#### **ČLÁNOK VII. Záručná doba, zodpovednosť za vady**

1. Záručná doba na prevedené práce je 24 mesiacov odo dňa odovzdania prác zhotoviteľom a ich prevzatia objednávateľom.
2. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
3. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vadu diela, pokiaľ vznikne chybou zhotoviteľa, do 10 dní od nahlásenia vady objednávateľom.

## **ČLÁNOK VIII. Podmienky vykonania diela**

1. Objednávateľ je povinný odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať práce podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Pracovníkom firmy bude umožnený vstup do objektu a zabezpečená uzamykateľná miestnosť pre pracovné náradie a materiál.
3. Zhotoviteľ bude dodržiavať na pracovisku poriadok a bezpečnostné predpisy.
4. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.

## **ČLÁNOK IX. Zmluvné sankcie**

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry uhradí zhotoviteľovi penále vo výške 0,05 % za každý omeškaný deň z fakturovanej sumy.
2. Pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu ukončenia prác zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi penále vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

## **ČLÁNOK X. Vyššia moc**

1. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
2. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

## **ČLÁNOK XI. Ostatné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a môže ho vykonať strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť a ktorá sa o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu možno zrušiť iba písomnou formou.

## ČLÁNOK XII. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami k zmluve.
2. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť prvým nasledujúcim dňom po jej zverejnení na webovej stránke objednávateľa.
6. Neoddeliteľnou prílohou zmluvy je:  
- príloha č. 1 - Rozpočet

V Čadci dňa 19.07.2012

Stredná odborná škola technická  
Okružná 693  
022 01 ČADCA

**EMIL CISARIK**  
Komenského 135, 022 01 Čadca  
Tel.: 0905 487 014  
IČO: 10972650, DIČ: 1020450772  
IČ DPH: SK1020450772

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Finančná operácia ~~je~~ **nie je** v súlade s § 9 ods. 1 písm. a), c), d), e), f), g), a ods. 3 písm. a), c), d), e), f), g), zákona č. 502/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov.

dňa: 19.7.2012 podpis:

Finančná operácia ~~je~~ **nie je** v súlade s hospodárnosťou, efektívnosťou, účinnosťou a účelnosťou vynaložených finančných prostriedkov.

dňa: 19.7.2012 podpis:

Veřejné obstarávanie sa ~~vykonalo~~ **nevykonalo** v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Výber metódy verejného obstarávania (druh)

dňa: 19.7.2012  
podpis:

### Krycí list rozpočtu v EUR

Miesto: Čadca							
Objekt : Malby a nátery SOŠ Technické Čadca			JKSO :				
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 04.07.2012				
Odberateľ: Stredná odborná škola technická, ul.Okružná 693, Čadca			IČO:				
			DIČ:				
Dodávateľ: Emil Cisárik, ul.Komenského 135, Čadca			IČO: 10972650				
			DIČ: 1020450772				
Projektant:			IČO:				
			DIČ:				
-----							
<b>A</b>	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	<b>B</b>	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	600,75		600,75	6	Práce nadčas	
2	PSV:	2 853,00		2 853,00	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	3 453,75		3 453,75	10	Sučet riadkov 6 až 9:	
<b>C</b> NUS - náklady umiestnenia stavby					<b>D</b> ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15			Sučet riadkov 11 až 14:		20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár				pečiatka:			
podpis:							
dátum:							
					<b>E</b>	Celkové náklady	
					21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
					22	DPH 20% z:	3 453,75
					23	DPH 0% z:	
					24	Sučet riadkov 21 až 23:	
							4 144,50
					<b>F</b>	Odpočet - pripočet	
-----					-----		
odberateľ, obstarávateľ					dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:					podpis:		
dátum:					dátum:		
pečiatka:					pečiatka:		
					<p><b>EMIL CISARIK</b>                  Komenského 135, 022 01 Čadca                  Tel.: 0905 487 014                  IČO: 10972650, DIČ: 1020450772                  IČ DPH: SK1020450772</p>		

Odberateľ: Stredná odborná škola technická, ul.Okružná 693, Čadca

Projektant:

Dodávateľ: Emil Cisárik, ul.Komenského 135, Čadca

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 04.07.2012

Cisárik

Objekt :Maľby a nátery SOŠ Technické Čadca

HLUBINA Stanislav

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
1	014	34023-9235	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm	3,200	m2	23,50	75,20
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>				75,20			75,20
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
2	014	61242-1121	Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých do 5%	515,000	m2	0,66	339,90
3	011	61247-4100	Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi YTONG 4 mm	3,200	m2	4,78	15,30
4	011	61248-1118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtačeným do tmelu	3,200	m2	7,80	24,96
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :</b>				380,16			380,16
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
5	011	95290-1411	Hrubé čistenie priestorov	75,000	m2	1,06	79,50
6	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	3,200	m2	9,05	28,96
7	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	0,243	t	8,45	2,05
8	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,359	t	22,50	30,58
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				141,09			141,09
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>				596,45			596,45
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>							
<b>783 - Nátery</b>							
9	783	78380-1812	Odstránenie náterov z omietok stien oškrabaním	105,000	m2	0,74	77,70
10	783	78381-2910	Opr. náterov omietok stien olejové napustenie +1x plné tmelenie	105,000	m2	3,79	397,95
11	783	78381-2920	Opr. náterov omietok stien olejové jednonásobné +1x email	267,000	m2	4,45	1 188,15
<b>783 - Nátery spolu :</b>				1 663,80			1 663,80
<b>784 - Maľby</b>							
12	784	78440-2801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	115,000	m2	1,05	120,75
13	784	78445-2571	Maľba zo zmesi tekut. Esmal 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	515,000	m2	1,67	860,05
14	784	78449-2100	Ostatné maliarske práce, linkovanie	160,000	m	0,24	38,40
15	784	78449-5901	Opr. izolovanie 1nás. celulóz. syntet. farbami miest. do3,8m	25,000	m2	2,89	72,25
16	784	78449-6500	Ostatné maliarske práce, napustenie disperziou	115,000	m2	0,85	97,75
<b>784 - Maľby spolu :</b>				1 189,20			1 189,20
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :</b>				2 853,00			2 853,00
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>				2 853,00			2 853,00
<b>Rozpočet celkom :</b>				3 449,45			3 449,45